02.09.2024 Г. №14/5-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»

Руководствуясь статьями 14, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ , руководствуясь обращением губернатора Иркутской области от 5 июля 2024 года № 02-01-7887/24, Уставом муниципального образования «Бахтай», Дума муниципального образования «Бахтай»

РЕШИЛА:

1. Установить на территории муниципального образования «Бахтай» учетную норму площади жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности общей площадью жилого помещения.
2. Установить на территории муниципального образования «Бахтай» норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12 квадратных метров общей площади на одного человека.
Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, предоставляемого по договорам социального найма.
3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Бахтай» Халтаева А.А.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Бахтай»
[bookmark: _GoBack]А.А. Халтаев